５ 脱 第 １ ７ ５ 号

令和５年６月２６日

 京都府省エネ対策連絡調整会議構成団体の長 様

京都府総合政策環境部長

（ 公 印 省 略 ）

今夏の省エネ・節電対策等について（依頼）

平素は、京都府の環境・エネルギー行政に御理解・御協力を賜りありがとうございます。

さて、夏は国からの節電要請は求められていないものの、気象状況の変化に伴う想定を超

える電力需要の増加等には引き続き十分な注意が必要な状況であること等を踏まえ、別添の

とおり府民・事業者の皆様に省エネ・節電の協力の呼びかけを行うとともに、府においても、

率先して省エネ・節電に徹底して取り組むこととしていますのでお知らせします。

つきましては、貴団体及び会員企業等におかれましても、省エネの取組や貴団体会員・府民

等への周知について御協力をお願いします。

                                       記

○ 今夏の省エネ・節電対策

１ 実施期間

令和５年７月１日(土)～９月 30日(土)

２ 取組内容

  別添のとおり

３ 参考

経済産業省 省エネポータルサイト（夏季の省エネ・節電メニュー・リーフレット）

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media/index.html

（今年度についても、7月にあわせた啓発用ポスター・ちらし送付はございません。）

 【担当】

京都府総合政策環境部脱炭素社会推進課

小笠原、岡山

TEL 075-414-4654